A este modo procede en toda la Obra, poniendo en el Códice el texto de letra redonda, y toda la Exposicion de letra cursiva ó bastardilla.

Acaba asi : ET OMNIBUS qui hunc librum non obseruauerint fecerint , uel crediderint , et quae in eo scripta sunt : si quis intelligens non annuntiauerit eum de libro uitae cum maledictione expellens , et damnans iudicabit , sicut nunc per historiam apertissime declarabit. Et dixit mihi sermones hij fideles et ueri sunt. Et dominus spiritum prophetarum misit angelum suum ostendere seruis suis quae oportet fieri cito. Ecce uenio cito. Beatus qui seruat sermones prophetiae libri huius. Et cum audissem et uidissem eum , cecidi ut adorarem ante pedes angeli , qui mihi ostendebat haec , et dixit mihi , conseruus tuus sum , et unus fratrum tuorum seruantium sermones libri huius : dominum adora : et dixit mihi. Ne signaberis uerba prophetiae huius libri. Tempus enim proximum est. Qui iustus est iustificetur abuc , et qui in sordibus sordescat adhuc. Ecce uenio cito et merces mea mecum , reddere unicuique secundum opus eius erit. Ego sum. A. et Ω. primus et nouissimus : initium et finis. Beati qui seruant mandata mea , ut sit potestas eorum super lignum uitae , et per portas intrent in ciuitatem sanctam. Foris canes , et uenefici , et fornicarii , et homicidae , et idolorum cultores , et omnis amans et faciens mendacium. Ego Iesus misi angelum testificari uobis haec in ecclesijs. Ego sum radix et genus Dauid , stella splendida matutina , spiritus et sponsa dicunt ueni , et qui audit dicat ueni. Et qui sitit ueniat et accipiet aquam uitae gratis. Testor ego omnem audientem sermones prophetiae libri huius : si quis apposuerit ad haec , apponet Deus super eum plagas scriptas in libro hoc , et si quis depreserit sermonibus prophetiae huius , det et Deus partem eius lignum uitae , et de ciuitate sancta scriptorum in libro hoc. Dicit qui testificatur hoc , etiam ueniam cito. Veni domine

Tom. II.

Iesu Christe. Deo gratias. Gratia domini nostri IESU CHRISTI CUM OMNIBUS. Haec supra scripta historia maxime ut sonat simpliciter et secundum literam intelligenda est , quia iam supra cuncta explanata sunt : et congruum non est , ut ea quae semel , ac secundo exponendo diximus saepius replicemus , sed quia aliqua ex ipis clausa uidentur quae charitati uestrae exponamus , prae caeteris finis libri huius in quo maledictionem sonare cognoscimus , ne quod absit simplices simpliciter intelligendo erroris patiantur scandalum , ut dispersionis lapsus incurrant. Ut quem hic maledicit si non cognouerit quae sit à recto tramite deuiantes offendant.

Et angelum quem dicit cuncta Joanni ostendere cui Joannes. adorans ante pedes cadebat certissime angelus erat. In initio libri dixerat ipse angelus cum Joannes ante pedes eius caderet tanquam mortuus , dicit imposuisse manum suam dexteram super eum : et audiuit uocem de throno dñi ad eum loquentem dicens. Noli timere. Ego sum primus et nouissimus , et fui mortuus , et ecce sum uiuens in saecula saeculorum. Postea uero ante pedes huius angeli cecidisse memoratur : et haec in decimo libro plenissime explanauimus. Dicit enim. Cum cecidi ante pedes eius ut adorarem eum ait mihi. Vide ne feceris , conseruus tuus sum et fratrum tuorum habentium testimonium Iesu. Deum adora. In initio libri dixerat. Ego sum primus et nouissimus qui fui mortuus. In decimo libro dicit. Conseruus tuus sum , et fratrum tuorum , habentium testimonium Iesu. Hic autem in fine libri dicit. Cum audissem eum cecidi ut adorarem ante pedes angeli qui mihi ostendebat haec et dicit mihi. Conseruus tuus sum et fratrum tuorum seruantium sermones libri huius. Deum adora. Quod supra dixerat repetitam. Ostendit angelum missum esse

M m

in

in figura domini et ecclesiae. Cum et ibi dicat. Ego Jesus misi angelum meum testificari haec in ecclesijs. Nam testimonium Jesu est spiritus prophetiae. Quicquid enim spiritus domini prophetiae dixit testimonium est Jesu. Qui habet Jesus testimonium à lege prophetis. Sic enim lector ex uoce domini in ecclesia legit. Ego sum dominus Deus uester, quicumque haec dicit non pro se, sed pro domino dicit, et tamen quia si pro se dicit, et ueritatis regulam non deserit. Ita intelligendum est angelum dixisse Joanni. Cum autem dixit ne signaberis uerba prophetiae huius: duobus locis dixit: duobus modis intelligendum est. Supra in quinto libro dictum est. Signa quae loquuta sunt septem tonitrua et in ea scripseris. Hic uero in fine libri dicit. Ne signaberis uerba prophetiae huius libri. Tempus enim proximum est. Qui iniustus est, iniuste faciat adhuc: et sordidus sordescat adhuc. Isti sunt propter quod dixerat signa quae loquuta sunt septem tonitrua: ac si diceret. Legant libros, et non intelligant quia in sordibus uiuunt. De sanctis dicit. Iustus iustitiam facit adhuc, et sanctus sanctificetur adhuc. Isti sunt propter quos hic in fine libri dicit. Ne signaberis uerba prophetiae huius: ac si aperte diceret. Isti legant libros, et intelligant et quod intelligerent faciant quia iusti sunt: idest sine malitia sunt, in charitate sunt: et in charitate et securitate crescant adhuc. Ita et e contrario sordidi, pro qua re in sordibus uiuunt, legentes non intelligant, et in sordibus crescant, et impietatem suam compleant adhuc. In eo quod amant. Aliter autem haec intelligenda sunt de initio ecclesiae, et fine, in priore parte quod dicit. Signa quae loquuta sunt septem tonitrua, et in fine libri praecepit dicens. Ne signaberis uerba prophetiae libri huius. Signauit quicquid in sanctae eccle-

siae in tuis latuit finis quotidie ostendit, sicut unius cuiusque hominis, sic sanctae ecclesiae aetas describitur. Paruula quippe tunc erat cum a natiuitate recens uerbum uitae praedicare non poterat. Adulescentula uero ecclesia dicitur. Sicut scriptum est. Adulescentulae dilixerunt te. Vniuersae quippe ecclesiae quae unam catholicam faciunt adulescentulae uocantur: non iam uetustae per culpam, sed nouellae per gratiam. Adulta uero ecclesia dicitur quando Dei uerbo copulata sancto repleta spiritu per praedicationis mysterium in filiorum conceptione foetatur. Quia quos exortando et praedicando concepit conuertendo parit: quos per praedicationem seducit tunc concepit, et cum ad poenitentiam publice conueniunt, conuersos parit. Quod uero seruantibus, ac percipit potestatem super lignum uitae dare, et per portas in ciuitate intrare promittit. Ipsi sunt qui per illas portas ingrediuntur, idest patriarcharum, prophetarum et apostolorum et omnium sanctorum, per quorum exempla ad unam partem ueniunt quod est dominus Jesus Christus, et ipsi sancti sunt portae, et ipsi ecclesia, et ipsi sancta ciuitas hierusalem, per has portas non intrat per mendacium nisi solum ueritas, quia mendacibus clausae sunt. Istis signatus est liber: istis signata sunt septem tonitrua. De quibus sequitur, et dicit. Foris canes et uenefici, et fornicarij, et homicidae, et idolorum cultores, et omnis amans, et faciens mendacium. Isti per has portas non intrant, et istae portae hodie sunt, quin ora predicatorum sunt, et per ipsorum praedicationem ad uitam beatam ingredimur, et qui nobis praedicant uerbis et operis ostendunt exemplis. Hoc audiendo et sequendo portas habemus. Ita e contrario mali doctores portas inferni sunt. Quia per eorum uitam atque doctrinam qui eos abaudiunt, et imitant, non ad ciuitatem coe-

le-

lestem, sed ad ciuitatem diaboli trahuntur, et in aeterno supplicio merguntur, et has utraque portas ciuitatis Dei et ciuitas diaboli apertae stant: die et nocte non claudentur, idest in die et nocte praedicant. In die praedicant sancti qui in lumine sunt idest in sapientia sunt. De qua die dictum est. Hic est dies quem fecit dominus exultemus et iocundemus in eo. In nocte praedicant hypocritae, haeretici, scismatici, et pseudo sacerdotes, qui non pro lucro animarum, sed pro suo lucro honores concupiscunt: et ignorantia cecitatis ambulant. Ipsi portas in nocte aperta habere dicuntur quia sicut sapientia diximus lumen, ita ignorantia dicimus tenebras. Pro ipsis dicit dominus. Foris canes, canes dicuntur, quia quasi gregem dominicum seruare uidentur, et merito dicuntur canes, quia post fidem et baptismi gratiam, ad uomitum peccatorum suorum reuertuntur, et super haec mala scripturas interpolantur, ut omnes ad suam uitam sordidam, et quasi praedicando adducant, et non secundum ueritatem praedicant: sed secundum quod uiuunt, male intelligendo mutant: quia unusquisque legens ita intelligendo.